Takeda In te rna t iona l為一家根據瑞士法律註冊成立的公司，及日本Takeda
Pharmaceutical Company Limited的全資附屬公司。該公司為一家主要從事藥品研
究、開發及商業化的生物製藥公司。

Takeda International致力於為人們創造更好的健康，為世界創造更美好的未來。
Takeda International的目標是在包括胃腸病學和炎症、罕見病、血漿衍生療法、
腫瘤學、神經科學和疫苗在內的核心治療及業務領域發現並提供改變生命的療
法。透過充滿活力和多樣化的產品管線，Takeda International攜手合作夥伴共同
改善患者體驗，並探索新的治療選擇。作為一家總部位於日本、以價值觀為基
礎、以研發為驅動的領先生物製藥公司，Takeda International秉承對患者、員工
及地球的承諾。遍佈全球約80個國家和地區的Takeda International員工均受此願
景激勵，並深切認同Takeda International延續兩個多世紀的價值觀。

訂立證券購買協議的理由及裨益

Takeda International以股份認購事項的方式向本公司進行戰略股權投資預計將為
本公司的全球臨床開發項目帶來進一步財政支持。

鑒於上述情況，董事（包括獨立非執行董事）認為，證券購買協議的條款及條件及
其項下擬進行的交易，乃屬公平合理並基於本公司與Takeda International經公平
磋商按正常商業條款訂立，並符合本公司及股東的整體利益。

所得款項用途

股份認購事項所得款項

假設全部24,307,322股認購股份均獲全數認購，於交割後，股份認購事項所得款
項總額將為75,000,000美元（相當於約585.77百萬港元），而股份認購事項所得款
項淨額（扣除所有適用成本及開支後）估計約為73,000,000美元（相當於約570.15百
萬港元）。據此，每股認購股份的淨價將約為23.46港元。

股份認購事項所得款項淨額將會用於下列用途：

(i) 約90%用於本公司核心產品HQP1351及本公司關鍵候選產品APG-2575的開
發；及

7

(ii) 約10%將用於本公司其他關鍵候選產品的開發。

上市規則第18A.05條規定的警示聲明：我們無法保證一定能夠為APG-2575或我
們的其他關鍵候選產品獲得進一步的批准，或最終上市銷售。股東及有意投資者
在買賣本公司證券時務請審慎行事。

對本公司股權架構的影響

本公司(i)於本公告日期；及(ii)緊隨交割後（假設本公告日期至交割期間本公司已
發行股本並無變動）的股權架構已載列於下文。

股東 於本公告日期 緊隨交割後

所持股份數目

佔已發行
股份總數的
概約百分比 所持股份數目

佔已發行
股份總數的
概約百分比

主要股東
－楊博士(1)(2) 64,241,129 22.13% 64,241,129 20.42%
－王博士(1)(2) 64,241,129 22.13% 64,241,129 20.42%
－郭博士(1)(2) 64,241,129 22.13% 64,241,129 20.42%
－翟博士(1)(3) 64,241,129 22.13% 64,241,129 20.42%
－翟博士特殊目的公司(3) 64,241,129 22.13% 64,241,129 20.42%
Takeda International – – 24,307,322 7.73%

其他股東 226,082,959 77.87% 226,082,959 71.86%

總計 290,324,088 100.00% 314,631,410 100.00%

附註：

(1) 楊博士、郭博士、王博士、翟博士及翟博士特殊目的公司為一致行動確認契據的訂約方，
據此，自2016年12月5日起，彼等一直並將就彼等於本集團相關成員公司的權益或業務積
極合作、溝通及一致行動，並將於上市後繼續一致行動。因此，於本公告日期，楊博士、
郭博士、王博士、翟博士及翟博士特殊目的公司各自被視為於本公司合共22.13%股份中
擁有權益，及緊隨交割後於本公司合共約20.42%股份中擁有權益。

(2) 楊氏家族信託、王氏家族信託及郭氏家族信託分別由楊博士、王博士及郭博士作為財產授
予人設立，以各自的家庭成員為受益人。South Dakota Trust為各創辦人家族信託的受託
人。

(3) 翟博士特殊目的公司由(i)翟博士(3%)及(ii)翟氏家族信託(97%)實益擁有。翟氏家族信託由
翟博士作為財產授予人設立，以其家庭成員為受益人。South Dakota Trust為翟氏家族信託
的受託人。翟博士亦為翟博士特殊目的公司的董事。

(4) 由於約整，已發行股份總數的百分比未必為100%。

8

本公司於過去十二個月進行之集資活動

本公司於緊接本公告日期前過去十二(12)個月內並無進行任何股本集資活動。

由於交割須待股份認購先決條件獲達成或獲豁免（如適用）後方可作實，故股份認
購未必會進行。股東及潛在投資者於買賣本公司證券時應審慎行事。

III. 定義